



# Hørings svar

Ældrerådet

SÆH-sekretariatet

---

Mødedato: 11. januar 2021  
Mødet påbegyndt: kl. 09:30  
Mødet afsluttet: kl. 11:00  
Mødested: TEAMS  
Fraværende: Afbud fra Carsten Møller Nielsen

---

27.36.00-A00-1-20

---

## Høring - Muligheder for udmøntning af klippekortsordning på ældreområdet

### Muligheder for udmøntning af klippekortsordning på ældreområdet Ældrerådet tilslutter sig 1 time pr. ydelse pr. gang.

**Ældrerådet foreslår model 2** med ydelsen til hjemmehjælpsmodtager.

Fortrinsvis visiteret til borger, der ikke har netværk. De der mangler følgeskab, selskab, ensomme eller lignende behov.

Der skal tilgodeses aflastning til ægtefælle.

Der skal være fokus på, at hvis mange visiterede borgere anvender klippekortsordningen til praktisk hjælp, kan det give et signal om nødvendigheden af visitering til den praktiske hjælp.

Vi opfordrer til at klippekortsordningen iværksættes hurtigst muligt.

Ikke forbrugte penge fra 2021 af de 1.5 mio. SKAL overføres til klippekortsordning 2022.

Altså lagt oven i de afsatte 3 mio.

### **Angående 1.377 mio. til bekæmpelse af ensomhed.**

Ældrerådet foreslår at beløbet lægges oven i klippekorts budgettet.

Hvis dette beslutes kan klippekort/ ensomheds puljen, som så bliver på 2.877mio. for 2021 også åbne op for ensomme beboer på ældrecentre, Elsagervej og Mosbjergus. **Altså model 4.**



Ældrerådet understreger at midlerne er øremærket til individuelle beboere med målrettet behov, og ikke til samlet underholdning på ældrecentre eller lagt ind under ældrecentres budget.

Evt. Ikke forbrugte penge fra 2021 af de 2.877 mio. SKAL overføres til klippekortordningen 2022.

Budget til klippekort og forebyggelse af ensomhed vil således være 4.377 i 2022 foruden overførte midler.

Ældrerådet vil have opfølgning og fokus på de afsatte midler kommer rette borger til gode.

Det er vigtigt at der både bliver informeret mundtligt og med pjèce.

Behovet for klippekortet og forebyggelse af ensomhed er stort, derfor meget vigtigt, at de rette borgere visiteres og får den fornøden vejledning og hjælpen til anvendelse af ydelsen.